DETERMINAZIONE N. 34 DELL'AMMINISTRATORE UNICO

In data 11.11.2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N°2 SCUOLABUS PER IL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA SGT MULTISERVIZI SRL

In riferimento ai compiti e alle funzioni demandati dal Decreto n.8 del 29.08.2024 del Sindaco del Comune di San Giovanni Teatino, dallo statuto societario e dalle normative vigenti in materia;

Premesso che:

- la S.G.T. Multiservizi S.r.l. nasce per scelta voluta dell'amministrazione del Comune di San Giovanni Teatino, all'interno di un progetto finalizzato al contenimento dei costi ed all'ottimizzazione delle risorse.
- il 20 dicembre 2014 l'amministrazione comunale delibera circa l'adozione di una "piano di razionalizzazione delle società partecipate". Tale piano prevedeva l'este sione dell'oggetto sociale della già esistente FB TRIBUTI S.r.l. nonché la modifica della ragione sociale i S.G.T. MULTISERVIZI S.r.l;
- la S.G.T Multiservizi S.r.l. gestisce in virtù del contratto di servizio quadro stipulato il 16 marzo 2015, repertorio 138, una serie di servizi affidati dal Comme di San Giovanni Teatino;
- la S.G.T Multiservizi S.r.l. gestisce in virtù del contratto di servizio integrativo stipulato il 16 marzo 2015, repertorio 141, il servizio di trasporto scolastico del Comune di San Giovanni Teatino;

Richiamati:

- il D. Lgs. n. 150 del 19 agosto 2016 e ss. mm. ii. "Testo unico delle società partecipate";
- il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2003 essimm. ii. "Testo unico degli enti locali";
- il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e ss. mm. ii. "Codice dei contratti pubblici";

Dato atto che:

- in virtù del percorso aziendale di programmazione del prossimo triennio, si ritiene utile procedere, fino al completamento di tale percorso con l'adozione di forme di procurement pro-tempore;
- e necessario pertanto procedere all'acquisto del servizio specificato in oggetto per il trasporto scolastico, per garantire l'efficacia e l'efficienza del servizio svolto;
- il Socio Unico Comune di San Giovanni Teatino, dopo la rottamazione dei mezzi precedentemente concessi alla scrivente società in usufrutto, ha provveduto a noleggiare direttamente gli scuolabus necessari allo svolgimento del se/vizio;
- per motivazioni assicurative, il rapporto di noleggio dei mezzi senza conducente va intrattenuto dall'effettivo gestore iscritto al REN (registro esercenti trasporto di persone) ovvero la SGT Multiservizi srl;

Preso atto che, da parte del settore competente del Comune di San Giovanni Teatino una ricerca di mercato, data la difficoltosa reperibilità dei mezzi;

Accertato che l'importo complessivo dell'affidamento dal 11 novembre al 6 dicembre 2024 è quantificabile in euro 4.000,00 oltre IVA al 10%, come da preventivo della ditta Di Cesare Edmondo di Collecorvino PE;

Ritenuto opportuno e conveniente procedere all'affidamento diretto del servizio in oggetto all'operatore economico Di Cesare Edmondo, con sede in Collecorvino (PE) Via San Rocco, 31 – P.IVA 02150850689, per un costo complessivo di euro 4.000,00 oltre IVA ovvero 100,00 € al giorno a mezzo per 20 giorni lavorativi stimati;

Determinazione dell'Amministratore Unico nr. 34 del 11.11.2024

- è stato richiesto all'ANAC, tramite la PIATTAFORMA DEI CONTRATTI PUBBLICI, cosiddetta PCP, il codice di
- la procedura rispetta quanto stabilito per gli affidamenti diretti ai sensi dell'art 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023;

Precisato che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale, come da art.18 D. Lgs. 36/2023;

- il PTPC relativo agli anni 2023-2025 approvato con Determinazione dell'Amministratore Unico nr. 10 del
- I regolamenti aziendali vigenti della SGT Multiservizi S.r.l. (sezione amministrazione trasparente www.sgtmultiservizi.it);

DETERMINA

- 1. di ritenere le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto amministrativo;
 - 2. di affidare, per le motivazioni espresse, il noleggio di due scuolabus per il servizio di trasporto scolastico all'operatore economico Di Cesare Edmondo, con sedie in Collecorvino (PE) Via San Rocco, 31 – P.IVA 02150850689, per un costo complessivo di euro 4.000 @ Oltre IVA;
 - 3. di definire che il contratto da stipulare avrà per oggetto il noleggio di due scuolabus per il periodo dal
 - 4. di dare mandato al servizio trasporto di procedere con le attività consequenziali di stipula ed esecuzione
 - 5. di dare mandato al settore amministrazione, previa emissione da parte del fornitore di fattura elettronica con esatta indicazione del CIG B4364FACF1, di procedere con la liquidazione e il successivo pagamento del
 - 6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito internet aziendale ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e dell'art. 28 del D. Lgs. 36/2023 e ss. mm.ii.;

SGT Multiservizi Srl Dott. Mauro Diodato Amministratore Unico

Firmato digitalmente da:

Diodato Mauro

Firmato il 11/11/2024 17:39

Seriale Certificato: 3810329

Valido dal 03/09/2024 al 03/09/2027

Determinazione dell'Amministratore Unico nr. 34 del 11.11.2024